
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 16 de agosto de 2022 Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F09BB2B7EA4030E7C25C6DB78C40914



terça-feira, 16 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DV01110822 - DISPENSA DE VALOR Nº 01110822 - EXTRATO DA DISPENSA / EXTRATO DE

CONTRATO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DV02110822 - DISPENSA DE VALOR Nº 02110822 - EXTRATO DA DISPENSA / EXTRATO DE
CONTRATO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN2022 - CREDENCIAMENTO Nº 008 2022 - EXTRATO DE CONTRATO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007CRED-IN 2022 - CREDENCIAMENTO Nº 007 2022 - EXTRATO TERMO DE CREDENCIAMENTO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN2022 - CREDENCIAMENTO Nº 008 2022 - EXTRATO DE CONTRATO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007CRED-IN2022 - CREDENCIAMENTO Nº 007 2022 - AVISO RESULTADO

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F09BB2B7EA4030E7C25C6DB78C40914



terça-feira, 16 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Dispensa

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01110822  

Processo Administrativo nº DV01110822 
 
 
CONTRATADO: AVANTE PROMOÇÕES E PUBLICIDADES LTDA  
CNPJ: 34.026.625/0001-44 
VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de locação de um trio 
elétrico para a comemoração das festividades pelos 64 anos de emancipação 
política, a ser realizado no dia 12 de agosto de 2022, na sede deste município de 
Central/BA. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 de agosto de 2022. 

 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº C01110822  

Processo Administrativo nº. DV01110822  
Dispensa de Licitação nº. 01110822. 

 
Contrato nº C01110822. Contratante: Municipio de Central. Contratado: AVANTE 
PROMOÇÕES E PUBLICIDADES LTDA (CNPJ 34.026.625/0001-44). Valor Global: 
R$ 10.000,00. Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de 
locação de um trio elétrico para a comemoração das festividades pelos 64 anos 
de emancipação política, a ser realizado no dia 12 de agosto de 2022, na sede 
deste município de Central/BA. Fundamento Legal: Contratação direta por 
dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93. 
Assinatura: 11/08/2022. Vigência: 30 dias, iniciando a partir da data de assinatura 
do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. – José Wilker Alencar 
Maciel - Prefeito. 

  
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11CF4561C3A2C640047E5CAD57F5CDC6

terça-feira, 16 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Dispensa

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02110822  

Processo Administrativo nº DV02110822 
 
 

CONTRATADO: MAIARA BARAUNA DE ARAUJO 03951245573 

CNPJ: 46.297.170/0001-80 
VALOR GLOBAL: R$ 11.300,00 (onze mil, trezentos reais). 
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de sonorização, 
iluminação e toldos para a comemoração das festividades pelos 64 anos de 
emancipação política, a ser realizado no dia 12 de agosto de 2022, na sede deste 
município de Central/BA. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 de agosto de 2022. 

 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº C02110822  

Processo Administrativo nº. DV02110822  
Dispensa de Licitação nº. 02110822. 

 
Contrato nº C02110822. Contratante: Municipio de Central. Contratado: MAIARA 
BARAUNA DE ARAUJO 03951245573 (CNPJ nº 46.297.170/0001-80). Valor Global: 
R$ 11.300,00. Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de 
sonorização, iluminação e toldos para a comemoração das festividades pelos 64 
anos de emancipação política, a ser realizado no dia 12 de agosto de 2022, na 
sede deste município de Central/BA. Fundamento Legal: Contratação direta por 
dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93. 
Assinatura: 11/08/2022. Vigência: 30 dias, iniciando a partir da data de assinatura 
do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. – José Wilker Alencar Maciel 
- Prefeito. 
  
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C42D1152CD7612A47D30643CEE91BD12

terça-feira, 16 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 

 

 

 
 
 

EXTRATOS DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2022 
 

CREDENCIAMENTO Nº008/2022 
 

 

O Fundo Municipal de Saúde – Central – BA utiliza-se do presente para dar conhecimento aos Termos de Credenciamento 
decorrentes do credenciamento supra, cujo objeto versa sobre ao credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas 
para a prestação de serviços na área de saúde do Município de Central, tanto na área urbana, quanto rural, visando o 
atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: 
art. 25 caput da lei 8.666/93. Malena Ribeiro Maciel Carneiro – Secretária Municipal de Saúde. 

 
 

Instrumento 
Contratual Nº 

Credenciante Credenciado Função 
Data de 

Assinatura 
Vigência 

Valor Plantões / 
Estimado Mensal 

008CRED-IN-44/22 Fundo Municipal de Saúde 
TAMMY YERPA SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

PLANTÃO MÉDICO DE 
24 HORAS - DIAS DE 
SEMANA / PLANTÃO 
MÉDICO DE 24 HORAS - 
FINAIS DE SEMANA E 
FERIADOS 

04/07/2022 12 meses R$ 27.600,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

157CF860A328E8D260F0AC41DD5FDE54

terça-feira, 16 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 

 
 
 

EXTRATOS DE TERMO DE CREDENCIAMENTO 
 

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 007CRED-IN/2022 
 

CREDENCIAMENTO Nº007/2022 
 

 

O Município de Central – BA utiliza-se do presente para dar conhecimento aos Termos de Credenciamento decorrentes 
do credenciamento supra, cujo objeto versa sobre ao credenciamento de pedreiros, ajudantes de pedreiro, pintores, 
carpinteiros e eletricista, por hora trabalhada, para prestação de serviços de manutenção dos serviços públicos deste 
município de central, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: art. 25 caput da lei 8.666/93. José Wilker 
Alencar Maciel – Prefeitura Municipal de Centra - Bahia. 
 

 

Termo de 
Credenciamento Nº 

Credenciante Credenciado Função 
Data de 

Assinatura 
Vigência 

Valor Total 
Ano Estimado   

007CRED-IN-24/22 Município de Central 
LUIZ CARLOS FERREIRA 
BRITO 

Serviços de Pintor 01/07/2022 31/12/2022 R$ 12.000,00 

007CRED-IN-25/22 Município de Central VALDINEI SILVA SANTOS Serviços de Pintor 19/07/2022 31/12/2022 R$ 12.000,00 

007CRED-IN-26/22 Município de Central ADIEL PEREIRA DE MIRANDA Serviços de Pedreiro 19/07/2022 31/12/2022 R$ 12.000,00 

007CRED-IN-27/22 Município de Central CARLOS DE SOUZA SANTOS 
Serviços de Ajudante 

de Pedreiro 
19/07/2022 31/12/2022 R$ 7.200,00 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA5A775B1DE76CC8603A870663113CD6

terça-feira, 16 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 

 

 

 
 
 

EXTRATOS DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2022 
 

CREDENCIAMENTO Nº008/2022 
 

 

O Fundo Municipal de Saúde – Central – BA utiliza-se do presente para dar conhecimento aos Termos de Credenciamento 
decorrentes do credenciamento supra, cujo objeto versa sobre ao credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas 
para a prestação de serviços na área de saúde do Município de Central, tanto na área urbana, quanto rural, visando o 
atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: 
art. 25 caput da lei 8.666/93. Malena Ribeiro Maciel Carneiro – Secretária Municipal de Saúde. 

 
 

Instrumento 
Contratual Nº 

Credenciante Credenciado Função 
Data de 

Assinatura 
Vigência 

Valor Plantões / 
Estimado Mensal 

008CRED-IN-45/22 Fundo Municipal de Saúde 
RICARDO CARVAJAL 
DAUDINOT SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA 

PLANTÃO MÉDICO DE 
24 HORAS - DIAS DE 
SEMANA / PLANTÃO 
MÉDICO DE 24 HORAS - 
FINAIS DE SEMANA E 
FERIADOS 

19/07/2022 12 meses R$ 27.600,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76E45342C4D180FA077CC3168C9AFA78

terça-feira, 16 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 

 

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 

Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672 
Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ 

 

 
 

 
AVISO DE RESULTADO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 007CRED-IN/2022 
CREDENCIAMENTO Nº007/2022 

 
 

O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos 
interessados, relação dos habilitados ao credenciamento de pedreiros, ajudantes de pedreiro, pintores, carpinteiros e 
eletricista, por hora trabalhada, para prestação de serviços de manutenção dos serviços públicos neste município de 
Central-Bahia, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no instrumento convocatório. Autos à 
disposição na sede da Prefeitura. Não havendo interposição de recurso o processo será encaminhado à autoridade 
superior para homologação. Cássio Sampaio Lima – Presidente da CPL. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

PESSOA FISICA SITUAÇÃO 

GEFFERSON SENA DE MENEZES HABILITADO 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F09BB2B7EA4030E7C25C6DB78C40914


		2022-08-16T14:49:19-0300




